



REGERINGEN

Regeringsbeslut

II:1

2012-08-30

U2012/4420/GV

Utbildningsdepartementet

Statens skolverk
106 20 STOCKHOLM

Uppdrag om utbildning för vissa uppsagda personer inom fordons- och läkemedelsindustrin

Regeringens beslut

Regeringen beslutar att Statens skolverk ska uppdra åt kommuner att, med stöd av lagen (1991:1109) om uppdragsutbildning i vissa fall och förordningen (1992:395) om uppdragsutbildning inom skolväsendet, anordna utbildning som i fråga om art och nivå motsvarar vuxenutbildning på gymnasial nivå. Utbildningen ska även uppfylla de villkor som följer av förordningen (2009:43) om statsbidrag för yrkesinriktad och viss teoretisk vuxenutbildning på gymnasial nivå. Uppdraget ska ges till de kommuner som erbjuder sig att anordna utbildningen och som har drabbats av arbetslöshet med anledning av nedläggningar i fråga om AstraZeneca samt Saab Automobile AB och dess underleverantörer.

Utbildningen ska anordnas under 2012–2014 för personer som har blivit uppsagda från AstraZeneca samt Saab Automobile AB och dess underleverantörer och som omfattas av Sveriges ansökningar om medel från Europeiska globaliseringsfonden (EGF/2011/015 och EGF/2012/005).

Skolverkets uppdrag ska genomföras efter samråd med Arbetsförmedlingen. Skolverket ska lämna Arbetsförmedlingen den information som behövs för uppföljning och kontroll av verkets uppdrag.

Skolverket ska redovisa hur uppdraget har genomförts till Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet och Arbetsmarknadsdepartementet) senast den 1 september 2014.

Ärendet

Sverige har hos Europeiska globaliseringsfonden (EGF) ansökt om medel för att kunna erbjuda åtgärder dels för cirka 700 av dem som har blivit uppsagda från AstraZeneca, dels för cirka 1 350 av dem som har blivit uppsagda från Saab Automobile AB och dess underleverantörer, och som är inskrivna som arbetslösa hos Arbetsförmedlingen. Medlen ska användas för vägledning, jobbsökaraktiviteter, utbildning av olika slag och, i fråga om AstraZeneca, flyttningsbidrag m.m. och åtgärder för äldre arbetslösa.

Med uppdragsutbildning avses i lagen om uppdragsutbildning i vissa fall utbildning som innebär att kommuner och landstingskommuner mot särskild ersättning från annan än enskild, för dennes räkning anordnar utbildning för personer som uppdragsgivaren utser. Kommuner och landsting får enligt lagen bedriva uppdragsutbildning som i fråga om art och nivå motsvarar den verksamhet kommunen eller landstinget får bedriva inom skolväsendet. De som deltar i uppdragsutbildningen får enligt 5 § förordningen om uppdragsutbildning inom skolväsendet under vissa förutsättningar ges betyg enligt bestämmelserna för jämförbar reguljär utbildning i bl.a. kommunal vuxenutbildning och särskild utbildning för vuxna.

I förordningen om statsbidrag för yrkesinriktad och viss teoretisk vuxenutbildning på gymnasial nivå finns bestämmelser om statsbidrag för yrkesinriktad kommunal vuxenutbildning på gymnasial nivå och yrkesinriktad särskild utbildning för vuxna på gymnasial nivå (yrkesvux) samt viss teoretisk kommunal vuxenutbildning på gymnasial nivå.

Regeringen har den 14 juni 2012 i uppdrag till Arbetsförmedlingen (A2012/1967/A, delvis och A2012/1735/A, delvis) lämnat närmare anvisningar för vilken verksamhet Arbetsförmedlingen ska bedriva med anledning av Sveriges ansökan om medel från EGF. Arbetsförmedlingen ska bl.a. fortlöpande följa upp projektet samt ansvara för den finansiella kontrollen av de medel som Sverige har ansökt om.

Regeringen har vidare i Arbetsförmedlingens regleringsbrev för 2012 (A2012/1968/A, delvis) beslutat om vad som ska gälla när det gäller bl.a. medelstillelningen till Skolverket för utbildningar inom ramen för nu aktuellt uppdrag till verket. Av regleringsbrevet framgår att Arbetsförmedlingen ska utbetala sammanlagt 47 520 000 kronor till Skolverket för uppdragets genomförande.

Av dessa medel avser 43 200 000 kronor utbildningar för uppsagda från Saab Automobile AB och dess underleverantörer samt 4 320 000 kronor AstraZeneca. Skolverket får sammanlagt använda högst 250 000 kronor av medlen under 2012–2014 för verkets administrativa kostnader i samband med genomförandet av uppdraget.

På regeringens vägnar

Nyamko Sabuni

Karin Edholm

Kopia till

Finansdepartementet/BA, KE
Arbetsmarknadsdepartementet/A
Arbetsförmedlingen
Sveriges Kommuner och Landsting
AstraZeneca i Lund
Saab Automobile AB